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396 
DEK ;RIT 

Z dnia 13 czerwca 1946 r • 
• wy"obJe, s.,.zedaży O~t.lz~podatkowłlniu nepoj6w whmych. 

N a podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 
1'945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 1, [J1Ql. 1) - Rada 
Ministrów postanawia, a Prezyd.:ul11 Krajowej 

. Rady Narodowej zatwierdza, co następuje: 

Przedmiot opodatkowania. 

Art. 1. 1. N apoj,e w'inne, zarówno wyro­
bione w kraju jak i sprowadzone z zagranicy, 
podlegają podatkowi spożywcz'emu. 

2. Do napojów winnych zalicza :się: 

a) wina naturalne (gronowe, rodzynkowe 
i owocowe) t. j. napoje powstał'e z prze­
fermelitowania winogron, rodzynek, o­
woców i jagód lub ich soków oraz 
rzewłenia (Rheumesculentum), o zawar­
tośd powyżej 1,5 Ofo objętościowych al­
koholu, 

b ) wina sztuczne t. j. napoje podobne do 
wina, wyrobione z jakichkolwiek innych, 
lliewymieniony.ch w pkt· a) i e) surow­
ców, Q zawartości powyżej 1,5 % objęto ­
śdowych alkoholu, 

c) wina musujące t. j. napoje winne, z któ­
rych po otwarciu naczynia wydz~ela się 
kwas węglowy, powstały w drodze do­
datkowej fermentacji butelkowej, burząc 
zawarte w naczyniu wino, 

d) wina gazowane t. j. napoje winne, na­
syoone w sposób mechaniczny kwasem 
węglowym, 

e) miód pitny t. j. napój powstały z prze­
fennerttowania brzeczki m~odowe; ewen-

*) Ostatni w r. b. 

tualnie z dodatkiem chmielu, sokó,W 0 4 

wocowych i jagodowych, ziół i cukru. 
3. Minister Skarbu: 
a) ustala w drodze rozporządzenia warunki, 

jakim powinny odpowiadać napoje win­
ne wymienione w ust. 2 pkt a) i b), I 

b) rozstrzyga w przypadkach wątpliwych, 
do jakiego rodzaju wina zalkwne być 
maj.ą ,poszczególne napoje winne ze 
względu na rodzaj użytych do ich wy­
robu surowców itp. I 

4. Napoje winne, zawierające pc wyżej 25 % : 

objętościowych alk'Oholu, nie podlegaj ą podat­
kowi spożywczemu, natomiast alk-ohol, zawarty 
w takich napojach winnych, podlega w całości 
opłacie monopo!owej na równi ze spirytusem, 
przezna~zonym do wyrobu wódek gatunkowych, 
stosownie do przepisów '0 monopolu spirytu­
sowym. 

Zwolnieni'e od podatku. 
Art. 2. 1. W-olne są 'Od podatku: 
a) napoje winne, przeznaczone do użytku 

,,,'e własnym gospodarstwie domowym 
wytwórcy, a nie na sprzedaż,. wyr~bio­
ne domowym sposobem w kraJU w CIągu 
roku w ilośd, nie ' przekraczającej łącz­
nie z posiadanym już zapasem 100 li­
trów; 

b) .. napoj,e winne, zna~dujące się pod w9z~ 
lem podatku, a zmszczone w obecnOSCl 
kontroli skarbowej, jako niezdatne ?Q 
spożycia lub zniszczone wskutek me­
przewidzianego wypadku; 

c) napoje winne, przeznaCZT()ne do wyrobu 
win . musujących, gaz-owanych, spirytu­
su lub octu; 
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d) napoje winne, wlOlne od cła przy przy­
wlOzie z zagranicy bądź przez podrÓŻ­
nych, bądź jako próbki bezpłatne, stlO­
sownie do ohowiąz:ujących przepisów , 
celnych; 

e) napoje winne wydawane ze składów 
tranzytowych dla z.a!Opatrywania statków 
morskich, ut rzymujących komunikację 
z portami zagranicznymi, na wal'Uakach 
'llIstalonych w przepisach celnych dla 
zwolnienia od da. . 

2. Warunki stosowania przepisów, zawar­
tych w pkt a)-c) 'I.lI6talą Minister Skarbu w dro­
dze rozporządzenia. 

3. Minister Skarbu może zwalniać od po­
datku napioj,e winne nabywane lub otrzymywane 
n~e w celach zal1obklOwych (handlowych). 

WysoklOŚć podatku. 
Art. 3. 1. Podatek spożywczy wynosi: 

A) od win naturaln'ych: 
1) grlOnlOwych: 
a) zawierających do 160/0 

alkoholu - . • . 75 zł od butelki, 
b) zawierających powyżej 16% 

alkoholu - '., 150 zł od butelki; 
2) rodzynkowych 75 zł od butelki; 
3) owocowych 15 zł od bu;elki; 

B) od win sztUlCznych • 75 zł od bu telki; 
C) od win musuj~ych: 

1) gI1000wych • 300 zł od butelki; 
- 2) owoclOwych • 150 zł od bu~elki; 
D ) od win gawwanych: 

1) grooowych 150 zł od bu :elki; 
2) owooowych 50 zł od Lu .elki; 

E ) od mvodu pitnego . • 15z1 od butelh 
2. Minist'e r Skarbu może zmiJ.~niać w dro­

Oze pozporz,ądzeń stawki podatku, określone 
.W UiSt. I, w granicach wyslOkości, ustalonej 
:w tym uistępie. 

3. Mieszanina dwóch lub kilku gatunków 
:win podlega opodatk,owaniu według stawki: te­
go rodzaju wina zawartego w miesZailinłf:' , któ­
re jest najwyżej 0IKldatkowane. Minister Skar­
bu może z'ezwolić na wyjątki Qd tego przepisu. 

4. Butelką w rozumieniu ninie js z,ego de­
. kretu jest naczynie, zawierające napoj,e winne 
.:w ilQści do 850 cm:) włącznie przy winach 
. musujących i gazowanych, a 750 cm3 włącz-
'nie przy powstałych napojach winnych. Jeż'eli! 
butelka zawiera większą ilość napoju winneg o, 

_ niż podano wyżej, liczy się każde następne, 
choćby tylko rozpoczęte 850 cm3 bądź 750 cm3 

zawaroości napoju winneg.o za dalszą całą bu­
telkę. 

5. Przy ' opodatkowaniu napojów w1nnych; 
których ilość przy przewozie z zagrani!cy lub 
przewozie została określona wagowo, a które 
zostały następnie wbrew przepisom usunięte 
spod opodatkQwania pod.czas przewozu bądź 
t wolnego skład'u lub z wytwórni, przyj­
muj.e się - w przypadku niemożności ustale­
nia ich objętlOści - za podstawę opodatko­
wania wagę brutto w stosunku: 1 kg brutto 
,a 1 IYutelkę. 

Obowiązek uiszczenia 
l termin płatności podatku. 

Art. 4. 1. Do uisza~nia podatku od napo­
jów winnych, wyrobionych w kraju, ohowią­
zany jest wytwórca lub przedsiębiorca wol­
nego składu ( art. 6) . PIOdatek p<latny j1est przed 
wydaniem naplOjów wi.nnych do wolnego obm­
tu z wytwórni lub wolnego składu. 

2. Przy przywozie napojów winnych z za­
granicy do uiszczenia podatku obciwi~zana jest 
osoba, uprawniona dlO rozporządzania towarem 
w rlOzumieniu obowiJązujących przepisów cel­
nych. Podatek płatny jest jednocześnie z na­
leżnościami .celnymi z wyjątkiem przypadku 
przewidzianego w ust. 3. 

3. N aplOje winne sprowadzone Z zagrani­
cy mog;ą być po dokonaniu ostatecznej odpra­
wy celnej przywozowej przekazane pod węz­
łem podatku do wytwórni lub wolnego składU! 
i z chwiLą pfz,ejęcia ich przez te przedsiębior­
stwa ohow1ązek uiszczenia od nich podatku 
przechodzi na przed'Siębil~Hcę wytwórni bądź 
woh'lcgo składu (ust. 1). 

Art. 5. 1. Napoje winne, podl,egające po. 
datkowi, mlOg.ą być wypuszczane dQ wolneg1o 10-

brotu w kraju jedynie w butelkach, po uiszcZ:e­
niu przypadającego podatku. 

2. Podatek od napojów winnych uiszcza 
się przez naklejenie na butelkach opasek po­
datkowych, zakupionych w kasie urzędu skar­
boweglO lub oelnego . 

. 3. W przypadku spwwadzania ' napojów. 
winnych z zagranicy nie w celach zaroblro­
wych Minister Skarbu może zezwolić na wa­
runkad1 przez siebie ustalonych na: 

a) rozlew na plJ jów winnych, sprowadz·onych 
w innych naczyniach niż butelki poza 
wolnym składem, 

b) uiszczenie podatku bez użycia opasek 
podatklOwych. 

4. Od narojów winnych wysyłanych za gra~ 
nicę w beczkach uiszcza podatek przedsiębior­
ca wytwórni lub wolnego składu gotówką w ka­
sie urzędu skarbowego lub za plOśrednictwem 
P.K.O . bez użycia Qpasek podatkowych, przed 
wydaniem napojów z przedsiębiorstwa . 

5. \Varunki stosowania przepisów ust. 2 
i 4 ustala Minister Skarbu w drodze 110ZPO­

rządzenia. 
Art. 6. t. Minister Skarbu może rezwo1ić 

na otwarcie i prowadzenie wolnych składów 
napojów winnych, spDOwadZlOnych pod węzłem 
podatku z wytwórni, z zagranicy lub innego 
wolnego składu, celem ich magazynowania iI 
ewentualnie rozlewu, za zapłat'it podatku do­
pie110 przed wydaniem tych napojów do wol­
nego obrotu. 

2. 'vVal1U:nki udzielania i cofania zezwo­
leń wymienionych w ust'. 1 'Oraz prow~dzenia 
wolnego składu określa Minister Skarbu w dro­
dze rozporządzenia. 

Art. 7. W przypadkach, zasługujących na 
uwzglę<;lnienie, podatek od napojów winnych, 
wyrpbionych w kraju może być zakrooyóowa .. 
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ny na warunkach ustą10nych przez Ministra 
Skarbu w drodze :rozporządzenia. 

Odpowiedzialność rzeczowa za pooatek. 

, A~t. 8. Napoje winne, podlegające opodat­
kOwamu w myśl art. 1, może wl'adza skarbo­
wa - w razie n~euiszczenia od nich podatku 
przy wpr+Owadz,eniu· do wolnego obrotu - za­
jąć bez względu na prawa osób trzecich, ce­
lem p'~krycia .na1~żności podatkowej. Przepisu 
tego. me stosuJ,e S1ę 'w przypadkach, gdy oSlQby 
trzene nabyl'y swe prawa w dIQbrej wierz,e. 

Przeda wnienie. 

Art. 9. 1. Prawo żądania zwrotu podatku 
nienależni!e . pobranego przedawnia się z up1y­
wem roku, liczą'c od dnia u~zćzenia podatku. 

2. Prawo żądania należnego Państwu po­
datku bez względu na to, czy jego wymiar 
został do]mnany, czy udaremniony wskutek za­
tajenia, przedawnia się z upływem pięciu lat, 
hcząc od dniapowstanffi obowiązku podatl~o­
wegIQ. Przedawnienie prawa żądania zapłaty 
poaatku przerywa każda czynność, podjęta przez 
władzę skarbową w cdu ściągnięcła należno­
ści podatku wymierzonego lub zatajonego. ' 

Wl'aśówość wła:dz. 

Art. 10. 'Wymiar podatku (Jd napoJow win­
nych naLeży do właściwości władz skarbIOwych. 

Zaległości podatkowe. 

Art. 11. 1. Ściągnięcie nieuiszczonego w ter­
minie podatku od napojów winnych wraz z 00· 
setkarni od zaległości następuje w trybie admi­
nistracyjnym przez właooe skarbowe w drIQdze 
zajęcia i sprzedaży znajdujących się w wytwór­
ni zapasów gotowych wyrobów bez względu na 
jakiekIQlwiek prawa osób trzeciJCh oraz w dw­
dze egzekucji do wszelkiego ilnnego majątlnl 
przedsiębiorcy, obowiązanego do uiszczenia po­
datku. 

2 .. Minister Skarbu uprawniony jest do u­
marzania nieściągalnych naLeżności z tytułu PlO­
datku od napoj?w winnych. 

Kontrola skarbowa. 

Arf. 12. 1. N a wyrób napojów winnych 
potrzebne jest zezwolenie Ministra Skarbu, wy­
dawane w porozumieniu z M:iJnistrem Aprowi­
zacji i Handlu. 

2. 'vVarunki udzielania i ,oofania zezwobiI, 
wymienwnych w ust. 1, ustala Ministe r Skarca 
w · drodze r,ezporządzediQ, wydan:;go w l~()l'O ­
zUim~cniu z Ministre:11 Aprowizacji i Handlu. 

3. l} roclILt~~,cj a, · lnag2.~ynovłanie , rozle \v i 
sprzcc: aż napojów winn:y,ch-podlegają nadzorowi 
skarbowemu. 

4. N a 14 dni przed zamierwnym u rucho­
mien:ern wytwórni lu:) woln:::go składu l~rzcd­
się biorca powinien zgl,osić pis,emnie \vłaóy 
skarbowej I instancji rozpoczęcie produkcji 
bądź~nagazynowania lub 'rozlewu napojów ,,,in­
nych 1 zll~żyć opis zakładu oraz plan syluacyjny 
tak lokalI wytwórni, bądź wolnego składu, jak 

.. 

i i~y~h pjomilestlCZOO, pjoł:ą,C'ZIO(lly~ ~tym;i. ~. 
lCliUll. i' ~ 

5. Minister Skarbu! wyda'. ~ .ro. 
plO,rządz1eJlia przepisy o: - - i 

a) u!rzą,d:z;eniu wytwólrni iWlOlnego I>ldadu 
dla oelów 1rontroli skarhowej7 ~ 

b) sprawdzaniu (weryfikacji), _ 
iC) uruchamianiu. wytwórni i wolnegp 

składu, l 
d) loontroli produkcji" ."j 
~) fl'l"owadzeniu ksiąg~ obrachunkowych:, f, 
f) oznaczanhi nacrz:yń z gotowyJDi napojami 

winny;mi, , I 

g) wprowadzaniu napojów wilnnycll do ~ 
nego obrotu, 

h) kontroli miejsc sPirzledaży, 
i) l1oz1ewie, 
j) magazynowaniu, 
k) zanikach, 
1) sposobie sprawdZania zgodności stanu 

zapasów prodiuktów z danymi ujawnro .. 
nymi w księgach kontrolnych, ' ~ 

l) opodatkowaniu ubytk,ów i zarachlOwaniu 
nad.wyżek zapasów, 

ID) nildzorze skarbowym nad samoistnymi 
przedsiębiorstwamil tłoczenia soków. 
przeznaczonych dJo wyrobu napojów; 
winnych. 

Art. 13. 1. Jeżeli przed~iębiorca nie kieruje 
osobiście . wytw6rnią lub wolnym składem, obo-o 
wiązany j,est ustanowić zastępcę :iJ zawiadomić 
o tym władzę skarbową. 

2. Przedsiębiorca wytwórni lub wolnego 
składu albo wskazany przezeń władzy skarbo­
wej zastępca obowiązany jest udzielać organOIlli 
władz skarbowych wszelkich infonnacji oraz 
pomocy przy wykonywaniu czynności urzędo­
wych, tudzież okazywać na żądanie księgi obra­
chunkowe prowadzone w przedsiębiorstw:iJe. 

3. Władza skarbowa może zażądać usu­
nięcia praoownika przedsiębiorstwa; który POI­
pełnił nadużycie na szkodę Skarbu Pa{lstwa 
lub w popełnieniu tegoż współdziałał. 

4. Jeżeli na żądanie władzy skarbowej usta­
nowienie zastępcy lul;> usunięcie pracownika! 
przedsiębiorstwa nie nastąpi w ciągu 14 dni, 
władza ta może zarządzić wstrzymanie ruchu 
wytwórni lub wolnego składu. 

5. Szczegółowe prz1episy co do wykonania 
przepisów ust. 1-4 wyda lVIinłscer Skarbu w 
dwdze WZ1~Oi·ządzenia. 

Art. 14. 1. Prwdsiębiorca wytwórni lub­
wqlnc:go sldac:u napojów w:.11nych ohowiązany 
jest. dos tar.::zyć do u~ytku urzędników skar­
bowych b oru ,o:uj:1cych wytw Jrnię lub WOdy 
skład ocip~wiedcL:e:so pom~Ls ";.Lni2 , pOlrz ;;bne­
go dlO zalatwiaEia cźynno:ici k8.11Celaryjny.::h ; 
po,mieszc.:enie to pO'Ninno s "ę znajd ovv a.:: w o ­
brębie wytwórni lufo wolne;o składu i byc za­
opatrzone \ '1 niezbędne urządz'enia i przybory 
kancelaryjne. 

2. Władza skarbowa może zar;c ą dt:i{; w 
p:rzypaclku ujawnienia naduży{; na szkodę Skar­
bu PaiIstwa stały nadzór w i l wórni lub wolll,-go 
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składu na koszt przedsiębiorcy. Zasady ustala­
nia kosztów stałego nadzoru określ] , Minister 
Skarbu w drodze rrOzporządzenia. . 

3. W przypadku zarządżenia stałego na­
drom prZledsiębiorca ohowi~any jest ponadto 
dostarczyp hezpłatnie urzędnikom sokarbowym, 
powołanym do wykoonywania stałego nadzlOru, 
mieszkań w ohrębie wytwórni lub wolnego skła-

. du z opałem i oświetlenkm. 
4. O przydatności pomieszczeń (u st. 1 :iJ 3) 

decydiUje władza skarbowa. 
Art. 15. Przep~y art. 12, 13 i 14 nie doty­

~ą wyrohu napojów winnych domowym spo­
wbem (art. 2 ust. 1 pkt a). 

Sprzedaż napiQj6w winnych. 

Art. 16. l.N a hurt-ową sprzedaż napojo\~ 
winnych potrzebn,e jest zezwolenie władzy skar­
~~. I 

2 Minister Skarbu jest uprawnilOny 00 nor­
Jllowania w drodze rozpolządzenia wydanegJo 
IW porozumieniu z Ministrem Aprowizacji i 
Handlu warunków oraz trybu nadawania, wy­
gasania i cofania zez\~'oleń, o których mowa 
_w ust. 1. Przepisy te mogą prziewidywać cofa­
nie zezwoleń bez podania pow.od6w za sz;eścuo­
miesięcznym wypowiedzeniem. 

3. Detaliczna sprzedaż napojów winnych 
poolega zgłoszeniu władzy skarhowej w trybie, 
ustakmym przez Ministra Skarbu w drodze roz­
plQ,rz~dzlenia, wydanego w porozUlm.ieni!u z Mi­
nistrem Aprowizacji! i Handlu. 

4. Postanowienia, dotyczące sprzedaży na­
pojów alkoho1owych, zawarte w pr:tJepisach o 
IDJOnopolu spirytusowym, nie malą zast;os-owania 
~ napoJów winnych. 

. ,.. 

Zakazy. 

Art. 17. Zab rania się: 

. .1) przeprowad zania poza wytwórnią jakk h­
kol wiek zabiegów wytw6rczych z wy­
j-ątkiem zabiegów, mających na celu 
konserwację i le-cZ'enie n apo jów win­
nycb, a przedsiębranych po u ?r;. ednim 
zawiadJOmie niu kontroli skarbow,eJ, 

2) wywoiJenia z wytwórni i! sprzedąży pół • 
prodlUk:t6w (s'ok6w, zacier'ów i t. p.), 
kt6,re zalane zostały drożdżami · i nie 
p~eszły gMwnej fe rmentacji, 

3) wyplUsziCzania do wolnegQ obrotu na­
poj,6w winnych, nieopat rzQnych ,opaska­
mi podatkowymi, . 

4) przechowywania w lokalu handlQwym 
i sprzedaży napoj6w winny-ch w bUlel­
kach nie1opatrLJonych opaskami _podat­
kowymi, 

5) zdejmowania opas,ek podatkiQwych z bu­
telek znajduj ą,cych się w obrocie han­
dlowym, 

6) przechowywania poza wytwórnią, WQ1-
nym składem hxb składem oelnym, wy­
pożyczania, kU'P0wania lub sprz,edawa­
:nia opaslek podatlrowych. 

Przepisy karne. 

Art. 18. Do przestępst~, wymienionych w. 
aekre,cie niniejszym, stosuje się przepisy działu 
I części I oraz przepisy części! II prawa kar­
nego skarbQwegQ (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 84, 
poz. 581). 

Art. 19. KtQ wyrabia napoje winne bez ze. 
zwolenia władzy skarbowej, podlega karze 
grzywny od 10.000 do 500.000 złQtych. 

Przedmiot występku podlega pnepadkowi. 
Art. 20. Kto: 
1) uruchamia wytwórnię napojów wronych 

przed zatwierdzeniem urządz'eń prz,ez , 
władzę skarbową, \ 

2) rQzpoczyna . w wytwórni prawnie uru~ 
chiQmionej wyrób napojów winnych 
przed zatwie,rdzeniem zgŁoszenia wyro­
bu przez władzę skarbIOwą, ' 

3) wyrabia napoje winne wbrew zarządze­
niu władzy skarbowej o wstrzymaniu 
ru.chu wytwórni, 

podlega karzie grzywny od 5.000 diQ 100.000 
z~Qtych. 

N apoje i prQdukty do ich wyrobu przy~ 
gotowane podl,egają przepadkowi. I 

Art. 21. 1. Kto całej ilości wyrobionych na­
piQj6w winny-ch lub p6łf·abrykat6w nie zapiJ· 
suje do wlaśdwycl1 ksiąg, 

PiQdlega ka rze grzywny w wYSiokośd od 5. 
do lO-krotnego podatku od niezapisanej ilości. 

. 2. P6łfabrykaty uważa się za napoje win­
ne tegO' g atunku, j ąiki zgfoszono do wyrobu. 

Art. 22. 1. K to przechowuje w wytwórni 
lub wolnym składzie napoj1e winne lub p6ł­
fabrykaty w innych pomieszczeniach niż prze.­
znaczone na ten oel, . 

podlega karze grzywny w wys.okości od 5 
diQ 10-kr-omego podatku od tak p'rzechowywa~ 
nych napojów. I 

Przedm~ot występku pod Lega prz :.;padlwwi. 
2. P rzepis art. 21 ust. 2 stosuje się tu: 

od powiednio. 
Art. 23. 1. KN) wypuszcza do wolnego o­

brotu lub posiada w celu dalszej odsprzedaży 
napoj,e winne w butelkach bez opasek p'Qdatlm­
wych albo z opaskami używanymi, 

'podlega kan,e g rzywny w wysolwś ci ·od 5 
do lO-krotnego podatku. 

Przedm~ot występku podlega prz:opadkowi. 
2. Prz'episu ust. 1 nie stJosuj.e się do tego, 

k to wykaże , że został zwolnj.on)\ od obowiązku 
użyóa opasek podatlmwych i nale żny podatek 
uiścił. . 

Art. 24. Kto: 
1) zmienia w użyciu cel, stanowiący pod­

stawę zwolnienia napoju winnego od 
podatku, 

2) usuwa podczas transportu napoje win­
, ne, od których n~e uiszczono podatku, 

podlega k ane grzywny w wysokości od 5 
do 10-kDOtnego podatku od napojów winnych 
~ ten sposób odstąp~onych , użytych lub usu­
męty ch. 
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P~edmi.JOt występku podlega r:rz,epadkowi. 
Art. 25. Kto wbrew przepisom podwyższa 

w napojach winnych zawartość alkoholu ponad 
normę, która była podstawą opodat~owania, 

podlega karze grzywny w wysokości od 5 
do lO-krotne j różnicy podatku. 

Przedmiot występku podlega przepadkowi. 
Art. 26. Kto wyrabi-a napoje winne do u ­

żytku we własnym gospodarstwie w ilości po-
nad normę wolną od podatku, . 

podlega karz'e grzywny w wysokośdod 5 
clio lO-krotnego podatku od ilości wyrobionej 
ponad normę. 

Przedmiot występku podlega prz'epadkowi. 
Art. 27. 1. Kto uszczupla podatek od na-

pojów winnych, . 
podlega, jeżeli czyn nie stanowi występku 

określonego wart. )9 - 26, karze grzywny 
w wysokości od 5 do ID-krotnego uszczuplo-
nego podatku. . 

Przedmiot występku podlega przepadkowi. 
2. Jeżeli sprawca działa ni!eumyślnie, 
podlega karze grzywny di:> 1/4 karyokre-

ślonej w ust. 1. 
Art. 28. Kto umyślnie nabywa, przecho­

wuj,e lub transportuje napoje winne, pocho­
dzące z występku określonego wart. 19-27, 
albo pomaga dD ich zbycia lUlb ukrycia, 

podlega k arze grzywny w wysolwści od 
2 - 4-krotnego podatku. 

Przednu!Ot występku pod1ega przepadkowi. 
Art. 29. Kto umyślnie zbywa, nabywa, 

przechowujte lub trans.portuje (Jpaski podatk(Jwe 
$!djęte z buteLek. z napojami winnymi, 

podlega karzte grzywny od 1.000 do 200.000 
zŁotych. 

Pr7iedmiot występku podlega prz.epadk(Jwi. 
Art. 30. Kto bez zezw(J1enia władzy skar-· 

bowej sprz'edaje hurt.owo napoje winne, 
podl'ega karze grzywny od 5.000 do 50.000 

zł<otych. . 
Art. 31. Kto namsza inne przepisy o opo­

datlmwaniu napojów winnych, 
podlega karze pieniężnej porządkowej. 

Przepisy przejściowe ] końcowe. 

Art. 32. 1. Przedsiębiorcy wytwórn] napo­
jów winnych, istniejących w dniu wejścia w 
życie niniejszego dduetu, obowiązani są zgło­
sić je w ciągu 20 dni urzędowi skarbowemu 
akcyz i monQPolów państwIOwych. 

2. Przewidziany wart. 12 nillliejszeglO de­
kretu Qbowiązek uzyskiwania zezwoleń na wy­
rób napojów winnych dotyczy również przed­
siębiorstw, istniejctJcych w chwili wejścia w ży­
cie teglo deklletu, przy czym: 

a) CIO do przedsiębimstw czynnych winno 
być w ciągu 30 dni od chwili wejścia 
w życie ninie jszeglO dekretu wniesilOne 
podanie . o zezwolenie na wyrób napo­
jów winnych wraz z opisem i planem 
sytuacyjnym przedsiębiorstwa, 

b) przedsiębiorstwa nieczynne nie m(Jgą 
być uruchomione ' przed uzyskaniem ze. 
zWQlenia na wyrób napojów winnych. 

3. Prz,edsiębiorstwa wytwórni! napojów win­
nych, istniejące w dn1u wejścia w życie niniej­
sZtego dekretu, które nie uzyskają z'ezwolenia 
na podstawie tego dekretu na dalszy wyrób 
napojów winnych, ulegają likwidacji w ciągu 
trzech miesięcy. Nie służy im z tego tytu,łu 
prawo do odszJwdowania ani żadne inne rQSZ­
czenie. 

Art. 33. 1. Zapasy napQjów winnych w. 
ilośdach powyżej 10 butelek, jakie w dniu 
wejścia w życie niniejsz'ego dekretu będą się 
znajdowaly na składach poza. magazynami wy. 
twórni napojów- winnych oraz u sprzedawców, 
podlegaj,ą w całQści opodatkowaniu według stQ-, 
py podatkowej, okreśLonej wart. 3 dekretu ni. 

. niejszegQ; posiadacze takich zapasów Qhowią­
zani są w tym celu zgłosić je do opodatkQwania 
pisemnie w dwóch egzemplarzach klOntrIOli skar­
bowej w ciągu 20 dni po wejściu w życie 
fiiniejszegQ dekretu. 

2. Zapasy napojów winnych w ilości do lO. 
butelek mogą być sprz,edawane bez opodatko­
wania w ciągu 20 dni Qd chwili wejścia w ży­
cie niniejszego dekretu, po czym niesprz'edana 
ilość podl,ega zgłoszeniu w dągu 5 dni i Gpo. 
datklOwaniu. 

-3. Slicz'ególowe przepisy w sprawie wyko­
nania przepisów ust. 1 i 2 wyda Minister. 
Skarbu, który ustali również dla zapasów napo .. 
jów winnych, przechowywanych w innych na~ 
czyniach niź butdki poza wytwórniami w dniu 
wejścia w życie niniejszeglO dekre tu warunki 

. i termin rQzlewu oraz termin zapłaty podatku. 
4. KtlO wbrew przepisom ust- 1-3 zanie. 

cha zgtoszenia zapasów napojów winnych, 
podlega karze prztewidzianej wart. 27. n 

Art. 34. Wykonanie dekretu nin]ejszeglO PIO- . 
. mcza się Minist.l'Owi Skarbu. 

Art. 35. Dekret niniejszy wchodzi! w żyó~ 
z dniem ogł'OIszenia. , 

Prezydent Krajowej Rady N arodowejl: 
Bolesław Bierut 

prfezes Rady Ministrów: 
Edward Osóbka· Moraru.1I 

wiz Ministex Skarbu: 
7aderuz Dietrich 
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z dnia lO. (rudnia 1946 r. 
o o()dwvis'l'en~u dodatku przeiściowego do zaopatrzeń byłych skazańc6w polftycznych. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia Rada Ministrów postanawia, a PrezydiUlrll 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą I Kraj~wej R<lidy: NarodoweJ zatwie.rdza. PO na" 
ustawy (Dz. U. R. P~ Nr 1, poz, 1), -' stępuJ~: 




